Sunt certe, sed en tibi lytrum redemptionis, Christum: *Accipe me, et redime te*, inquit. Celebratur passim inaudita charitas S. Paulini episcopi Nolani, qui cum sua omnia egentibus distribuisset, et a vidua rogaretur pro subsidio pecuniario ad redimendum filium Wandalorum captivitate, seipsum ei obtulit in servitutem pro filio, dicens: *Auri et argenti apud me relictum est nihil sed meipsum tolle: servum me juris tui proferre, atque ut filium tuum recipias, me vice illius in servitutem trade*. Id quod factum, redempto filio, ut scribit Sanctus Gregorius Magnus et Uranius presbyter ei familiaris, 22. junii, in Surio. Tanta hæc res fuit, ut femina se rideri putans, primo credere non potuerit episcopum serio loqui. Sed ecce rem magis miram. Non episcopus, sed Dei Filius se sibi in lytrum offert, uti obtulit in cruce, ad redimendam animam tuam a servitute dæmonis et morte æterna. Per illum namque te absolvit confessarius a tuis delictis. Ac licet relapsis pœna aliqua temporalis exsolvenda restet, eam etiam per Christum, applicando tibi ejus merita per satisfactionis opera, delere facile poteris. Tantum est hoc beneficium, ut propter id omnes angeli (quia nos non sufficimus) una cum beatis omnibus Deo laudem canere dicantur, Apocal. V. *Audivi vocem angelorum multorum in circuitu throni et animalium et seniorum: et erat numerus eorum millia millium, dicentium voce magna: Dignus est Agnus qui occisus est, accipere virtutem et divinitatem et sapientiam et fortitudinem et honorem et gloriam et benedictionem*.

IV. Quia nostrum in cœlo præmium, hoc est, objectum beatitudinis corporum gloriosorum, secundum suam humanitatem; sicut secundum divinitatem, erit objectum beatitudinis animarum et angelorum. Unde Ecclesia: *Se regnans dat in præmium*, peculiare videlicet et proprium beatorum post resurrectionem. De quo intelligendus Christus, Matth. XXIV. dicens: *Ubi cumque fuerit corpus, illic congregabuntur et aquilæ*, significans ita convoluturos ad se electos in die judicii, sicut aquilæ convolant ad cadaver, ut inde pascantur. Eo totis viribus contendebat et aspirabat S. Job, hac una consolatione suos dolores leniens: *Scio quod redemptor meus vivit, et in carne mea videbo Deum Salvatorem meum*, c. XIX. Hinc tanta cum patientia inter vermes et ulcera in sterquilinio sedit, spe videndi Christum in gloria sua: similiter S. Paulus: *Desidero dissolvi et esse cum Christo*, Phil. I. S. Thomas Aquinas, jussus petere a Christo mercedem scriptionis suæ: *Non aliam, ait, nisi teipsum: etenim: In ipso sunt omnes thesauri sapientiæ et scientiæ absconditi*, ad Coloss. II. Vani et ridiculi Judæi fingunt Leviathan maxi-

mum esse piscem, et pro ipsis reservari in alterum sæculum, ut justi inde saturentur: idque tam firmiter credunt plerique, ut suam partem non venderent, pro magna auri et argenti quantitate; ut testatur Hieronymus a S. Fide, ex Judæo Christianus, medicus Benedicti pp. XIII. anno 1412. in lib. I. contra Judæos, c. VIII. Sic nimirum simiæ illa illuduntur a diabolo, nos Christiani certissima veritate asserimus Christum fore electis, etiam secundum humanitatem suam, præmium in cœlo et quasi convivium perpetuum, omnibus deliciis instructissimum. Pro eo sibi parando, S. Ignatius martyr nihil non pati optavit: *Ignis, crux, bestia, confractio ossium, membrorum divisio, et totius corporis contritio, et tota tormenta diaboli in me veniant: tantum Christo fruar*. Beatos dixit regina Saba servos Salomonis, qui stant coram eo semper, et audiunt sapientiam ejus, III. Reg. X. sed quanto beatiore electi, qui non stabunt coram Christo velut servi, sed cum ipso mensæ acumbent, velut amici, omnium honorum ejus participes! Igitur et nos Christiani, si aquilæ, si ingenui sumus, et in cœlo sedem quærimus, toto pectore Christum amemus velut fratrem, cibum, pretium et præmium nostrum. Non demus partem nostram, quam in Christo habemus, alteri, pro totius mundi opibus; nec absterreant nos minæ et tormenta diaboli: *Tantum Christo fruamur*.

CONCIO IV.

FIDES MELIOR AC BEATORUM QUAM SCIENTIA ET SENSUUM NOTITIA.

Melior fides, quam scientia et sensuum experientia. — I. Quia fides magis honorat Deum. — II. Quia fides certior. — III. Quia utilior est. — IV. Quia fides securior est. — V. Quia fides nobilior.

THEMA.

Beati qui non viderunt, et crediderunt. Joan. XX.

Sponsa illa sancta suo cum sponso colloquium inchoans, ita canit: *Osculetur me osculo oris sui, quia meliora sunt ubera tua vino*, Cant. I. ver. I. quibus verbis desiderat sponsa, Ecclesia, vel etiam Beata Virgo, videre Dei Filium in carne, ut cum eo oretenus loqui, adeoque celestem ejus doctrinam possit excipere. Eam vero doctrinam comparat lacti; siquidem ac attingit ipsa ubera, e quibus sugat lac sapientiæ cœlestis, asseritque lac illud melius esse vino. Gregorius Nyssenus per vinum humanam sapientiam, per lac vero sapientiam divinam, ex uberibus sacrarum Scripturarum expressam intelligit, et recte: quia uti vinum, quod bibitur, oculis cernitur; lac vero